
令和６年１月吉日 

近畿国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 

所 属 学 校 園  Ｐ Ｔ Ａ 会 員  各 位 

近畿国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 

会⻑ 森川 誠 

近附Ｐ連 令和５年度 交流事業（講演会）アーカイブ配信のご案内 

拝啓 新春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素は、近附Ｐ連の活動および運営に深いご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。 

さて、昨年 11 月 25 日に開催いたしました交流事業（講演会）につきまして、アーカイ

ブ配信の準備が整いましてので、ご案内申し上げます。当日ご参加いただきました皆さまか

ら、学びの大切さ、命の尊さを考える良い機会になった、子どもにも是非聞かせてやりたい

等、講演会に参加して有意義であったと多数の声をいただきました。当日参加できなかった

皆様にも、この機会に是非ご視聴いただきまして、視聴後のアンケートにもご協力いただけ

ましたら幸いです。 

敬具 

記 

配信期間 ： 令和６年１月 15 日（月） 〜 令和６年１月 28 日（日）

配信方法 ： YouTube による動画配信 

※視聴動画の写真撮影および音声・動画等の録画・録音・転用・SNS 等への

アップロードは全て禁止といたします。 

視聴対象 ： 近附 P 連所属学校園 ＰＴＡ会員 

演 題  ： 学ぶことは生きること 〜こどもたちの⽣きる⼒を育む学びとは〜

講師  永遠瑠 マリールイズ 氏 

「NPO 法人ルワンダの教育を考える会」理事⻑

YouTube 視聴用アドレス    アンケート用アドレス 

https://youtu.be/xKWt4Cj3K-g https://forms.gle/Jyeh64e2Si5oLGxp7

QR コード    QR コード 

以上 

問合せ先：近附Ｐ連 専務理事 井上 周 E-mail：kinfupren.senmu.2023@gmail.com 


